
No metodiskā viedokļa raugoties, kursu nodarbībās jaunas
lietas nebija daudz, kas liecina par to ka mēs esam, varbūt
nelielu, bet solīti priekšā citām Eiropas valstīm vai skolām,
bija lietas par kurām runājām, bet šādas lietas Latvijā jau ir
aktuālas pēdējos 5-7 gadus, ja ne vairāk. 

Ievēroju, ka spāņi nebaidās no cilvēkiem, viens ar otru
draudzējas, sasaucas pāri ielai, turpat arī parunā un dodas
tālāk savās gaitās. Staigājot par Valensiju radās iespaids
par to, ka mēs Austrumeiropā ikdienas esam nepārtrauktā
steigā un vienmēr ir kaut kur jāpaspēj, tur cilvēki visu dara
pilnīgā mierā, novērtējot katru brīdi kas viņiem ir dots, gan
brīvdienās, gan darbadienās.

Es vēl pavisam nesen esmu pabeidzis vidusskolu, tāpēc vēl
angļu valodu atceros un saprotu ļoti labi. Ilgi nebiju runājis
angļu valodā, šīs prasmes noteikti atkārtoju. Kursos bijām 4
tautību pārstāvji(Ungārija, Latvija, Polija, Turcija), bet ātri
spējām atrast kopīgu valodu, jo mūs vieno darbs skolā. Šīs
tautas no mums nav tik tālu un mēs bijām ļoti līdzīgi, tāpēc
mums viss izdevās lieliski. Ja paši esam atvērti jaunai
draudzībai, tad viss izdodas.

Vēl pierādījās tas, ka mēs novērtējam izglītību un uzskatām,
ka tā ir nepieciešama ikvienam un jādara viss iespējamais,
lai to varētu apgūt ikviens un pēc iespējas labāk.

Ar kolēģiem es dalīšos ar diviem praktiskajiem darbiem,
kurus papildināšu, kas izveidos nelielu “team building”
aktivitāti.

Atgriežoties no kursiem daudz domāju par iegūto pieredzi
un nonācu pie secinājuma, ka mēs Latvijā vai tieši mūsu
skolā jau esam ieviesuši ļoti daudz inovatīvas metodes un
mēs esam solīti priekšā ārzemju kolēģiem, jo bija lietas, ko
mums stāstīja, kā piemēram par formatīvo vērtēšanu
mācību procesā, lai sekotu līdzi skolēnu izaugsmei un
dinamikai kamēr tiek apgūta mācību viela.  Ārzemju
kolēģiem tas bija jaunums, bet mums tā jau bija ikdienišķa
lieta un viss bija pašsaprotami.

Ja paši esam atvērti jaunai draudzībai,
tad viss izdodas

Matīss Jorens
Švedenbergs

S K O L O TĀ J S

Valensija, Spānija
K U R S U  N O R I S E S  V I E T A

ANATOLIA Education
K U R S U  O R G A N I Z A T O R S

STEM: Innovative
Math & Science
Applications at

Schools

13.05.-17.05.2024.
K U R S U  N O R I S E S  L A I K S


